
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/74

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

dá jí křídlo, jako labuť bílé.

Přelítla jím přes Risenské město,

vznesla jím se na Petrovy dvory,

nade dvory zasnoubence zhledla.

Sličnější, než lidé povídají,

lepší on, než lidé vypravují,

přede dvory milostivá máti,

přede dvory vede ho již v kolo,

již mu kolo vede, pěje libé písně,

korouhve mu přede dvory hrají,

hedbávní v před praporové vlají.





5.



Zvala sestra na výsluní bratra:

„Pojďme, bratře, na výsluní vlažné,

abychom se v slunce záři hřáli,

dívali se na velikou krásu,

jak tam jedou svatebníci švarní —

Blaze domu, ku kterému táhnou!

Čí as dvorům vítati jich bude?

Čí as matka obdaří je dárky,

čí as bratr pohostí je vínem?

Čí as po té s nimi sestra půjde?“


Na to bratr sestře odpovídá:

„Těš se, sestro, raduj se, mé děvče!













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/74&oldid=206019“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 26. 6. 2019 v 07:22
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 26. 6. 2019 v 07:22.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








